Ano 2024 - n. 186 Campo Grande, quinta-feira, 05 de setembro de 2024 58

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

TORNA PÚBLICO, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que após
convocação feita através do EDITAL Nº 44/2024 - TRE/ZE033, foi instalada, dada a nomeação
intempestiva, a Comissão Especial de Transporte no município de Tacuru para as Eleições
Municipais de 2024, nos termos dos arts. 13, 14 e 15, da Lei n.º 6.091/74 e art. 13, § 5º da
Resolução TSE nº. 9.641/74, nos seguintes moldes:
Tavares Nunes de Melo - 0109XXXX1970
Gilberto Bezerra da Silva - 0165XXXX1996
Silmar Escobar de Assunção - 0178XXXX1953
FAZ SABER, ainda, que ficará estabelecido o seguinte: O transporte de eleitores será realizado
pelos veículos requisitados por este Juízo devidamente autorizados e identificados com a placa de
indicação "A SERVIÇO DA JUSTIÇA ELEITORAL", identificação esta que será entregue pelo
Cartório Eleitoral para afixação ostensiva no veículo.
Nenhum veículo autorizado/identificado pode se recusar a transportar eleitor que assim solicite, por
motivo de ideologia ou filiação partidária, desde que observada a capacidade do veículo, sob pena
de incidir em crime eleitoral previsto no art. 11, IV, da Lei n.º 6.091/74. As rotas e horários para a
saída dos veículos destinados ao transporte de eleitores estarão disponíveis no Cartório Eleitoral e
no DJE do MS, sendo que as Coligações, Federações, Partidos Políticos, candidatos, ou eleitores
em número de vinte pelo menos, poderão oferecer reclamações em 03 dias, contados da
divulgação do respectivo quadro de itinerários (art. 4, § 2º, da Lei n.º 6.091/74).
E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Excelentíssimo Juiz
Eleitoral fosse afixado o presente Edital no átrio do Cartório Eleitoral e publicado no Diário da
Justiça Eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul. Dado e passado nesta cidade de Mundo Novo,
aos quatro de setembro de dois mil e vinte e quatro. Eu, ________, Flávia dos Santos Leão, Chefe
de Cartório, digitei e assino de ordem do MM Juiz Eleitoral.
Flávia dos Santos Leão
Chefe de Cartório - 33ª ZE/MS

EDITAL Nº 9/2024 - TRE/ZE033 - SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIOS

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA, Juiz(Juíza) da 33ª Zona
Eleitoral, MUNDO NOVO/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 55034 - JAPORÃ

Local de Votação: 1015 - EEPPSG DE JAPORA

Seçao: 55 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 186 Campo Grande, quinta-feira, 05 de setembro de 2024 59

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX2890XXXX KATIELI DOS SANTOS XXXX6646XXXX
IZABELI
APARECIDA DOS
SANTOS

Seçao: 56 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO -
MRV

XXXX1969XXXX
MICHELE DOS REIS
RAMOS LIMA

XXXX2921XXXX
LEMILDA FELIPE
DE OLIVEIRA

Seçao: 58 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX8998XXXX IVANIR ROEHRS XXXX1507XXXX
HENRIQUE
FERNANDES
LEITE

Município: 91790 - MUNDO NOVO

Local de Votação: 1023 - EEPPSG CASTELO BRANCO

Seçao: 12 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO -
MRV

XXXX0356XXXX
MARIANA VENTURIN
DE ANDRADE

XXXX6037XXXX
ANDERSON DOS
SANTOS
CIPRIANI

Local de Votação: 1058 - EEPPSG MARECHAL RONDON

Seçao: 34 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO -
MRV

XXXX2854XXXX
VALDIR DA SILVA
RAMOS JUNIOR

XXXX0199XXXX
DENIS
FRANCISCO
LOPES RIOS

Local de Votação: 1031 - EEPPSG PROFA. IOLANDA ALLY

Seçao: 27 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

XXXX3963XXXX
FERNANDA FERREIRA
DOS SANTOS

XXXX7055XXXX
MARIA JOSE DE
SOUZA

Município: 98132 - SETE QUEDAS

Local de Votação: 1023 - COLÉGIO ESCOLA ESTADUAL GUIMARÃES ROSA

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 186 Campo Grande, quinta-feira, 05 de setembro de 2024 60

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seçao: 146 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX9002XXXX WELLINTON DA SILVA XXXX0988XXXX FERNANDA COSTA

Seçao: 149 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

XXXX1645XXXX ISOLDA RODRIGUES XXXX0566XXXX
GILDA ANTONIA DE
SOUZA

2º MESÁRIO -
MRV

XXXX7287XXXX
ELISANDRA BORGES
ROCHA

XXXX9375XXXX
VALERIA
RODRIGUES CERRI

Seçao: 165 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

XXXX1434XXXX ELISEU POSSATO XXXX1715XXXX
LETICIA DIAS DE
SOUZA

Local de Votação: 1031 - COLÉGIO ESCOLA ESTADUAL 13 DE MAIO

Seçao: 151 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX0566XXXX
GILDA ANTONIA DE
SOUZA

XXXX1590XXXX
ADRIANA BUFFALO
DA COSTA

1º
SECRETÁRIO -
MRV

XXXX8350XXXX
TATIANA DE
OLIVEIRA
RODRIGUES

XXXX9379XXXX
SIMÔNICA DA
COSTA SANTOS
DA SILVA

Seçao: 160 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX8821XXXX
JANDIRA AMBROSIO
DA COSTA

XXXX7408XXXX
JUNIOR DE
OLIVEIRA
SOSSOLOTE

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 33ª Zona.

Eu GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA Juiz(a) da 33ª Zona Eleitoral/MS.

MUNDO NOVO, 4 de setembro de 2024

___________________________________________________________________

Dr(a) GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA

Juiz(Juíza) da 33ª Zona Eleitoral/MS

EDITAL Nº 10 - TRE/ZE033 - SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIOS

http://www.tre-ms.jus.br/